Lauren tii , Oberti Balbi de Sauri el Oberti Marraipanis] . 
Testes Iosseramis , Botincus de Sancto Laurentio, Baldo d e S.pe

tia , Bonus Iohannes Sagonnensis, Iohannes Ag ucia et Petrus cara
vella.tor. Bon Laurentìus de Sancta Laurentio el Oberlus Balbus 
de Sauri à.c Oberlus Marra.pan contraxerunt soc ietatem in quam 
quisque eoru m contulit lb .. n1. capitalis. Hanc o mnem laboratum 
porlat Sardineam Obertus l\larrapan , inde ilanuam., tracto capita li 
proficuum per piediuµi m edietatem ipsi duo et aliam ipse Marra
pa nus . ..\ctum die cl loco prediclo (2 ) . 

DCXXI. 

A n.selmo Buferio e Porcella coniugi 'Vendono ai. fral elli Pietro e 
Martin o un terreno in Gen 01Ja (2.3 marzo 1160). 

Petri et ~farlini lratrum]. 
Testes presbiler Donatus de Sancto Ambrosio, Obertus diaconus 

San cLe l\larie de Vineis, mag ister Mart.inus, W. Callige Palli i , Ido 
d e Ri ca Belcngerius de Gargano , Obertus Ca lige de Pall io et Oto 
[errarius . Nos (3) Anselmus Buferius et Porcella iugales profilc
mur n os accepisse a vobis Petro eb Martino fratr ibus lb. undecim 
denario rum ianuensium finito prccio pro tabu la un a terre et duo-

(1) Cancella/o: q. 
(2· Nel margine la postilla: Martinu!. Pcçol dixil pro Oberto. 
(3) Cancellato: Bele. 
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bus pedibus v1v1s et medio terre absque edificio quod vobis non 
vendimus que est prope ecclesiam Sancti Ambrosii, cui coheret 
a duabus via publica, retro tresenda cuius medietalern vobls ven
dimus, ab altera par:te domus nostra. Infra h as coherentias pre
diclam Diensuram terr.e hec est terram predicte quantitalis pro 
supra <lieto precio vobis vendimus in }ntegr:um, ut inde quid veli
tis nomine proprietario faciatis sine nostTa contradicìone et here
dum nostrorum et omniuJm pro nobis stipulantibus et.iam vobls 
sub pena dupli promitlimus quisque pro toto altero altere (1) et 
eadem ipsi consent.ient!bus quod ipsam vendicioneni. vobis non 
impediemus et ab omni homine defendemus sicut valuerit aut 
m eliorata fuerit, pro evicione du.pli eodem consensu (2) tìbi subi
cimus bona que habemus et habituri sumus quisque pro toto ul 
nisi sk observaverimus exinde in bonis nostris vel cuiuslibel: no
strum vel si in uno defeceris in bonis alterius intrare 1possis pro 
sorte et pena tua auctodtate et sine decreto consulum et nostira 
contradicione et omnium pro nobis. Hoc totulffi facio ego Porcella 
consilio propinquorum m eorum Idonis de H.ica et Belengeri i de 
Gargano, abrenuncians senatus consulto Velleiani et iuri ypotheca
rum. PossessiopeJU predicte vendicionis ti bi dedimus. A.ctlllffi in 
ecclesia Sanctl Ambrosii, millesimo centesimo sexagesimo, .xxm. 
die marcii , indicione .vn . 

[fa. 79. r.]. DCXXII. 

Giuliana di Bonofan.cello s,i obbliga di restituire a Bono Giovanni 
Malfìgliastro una somm!a di denaro entro il prossimo maggio 
(1 aiprile 1160). 

Boni Iohannis Malfiiaslri] (3). 
Testes Elias et Bonifacius Loira. Ego Juliana de Bonofancello 

cepi a te Bono Iohanne Malfìiastro lb. denariorum lanuensium 
quinque quas per m e vel meum missum redda>m tibi vel tuo misso 
in dcnariis per tolUJU proxhrium mad \um , quod si non fecero 
penam dupli tibi sHpulanti promìtto un<le bona m ea tibi subido 
pignori et specialiter id quod habeo in Albado de quo tibi. trado 
possessionem retinendo michi usuimfructuJU inae tua licen"lia, ~t 
ni si ila observavero exind~ pro ipsa sorte vel pena intrare possis 

(1) Sic! Cancellato: et allera alteri. 
(2) Cancellato: quisque nostrum. 
(3) Cancellato: de burlo. 

M C.ntAUD•NO·)l. MOREsr.o, Il cartolare di Giovanni Scriba, Voi. t. 22. 

1138 :'IHR 0 0 CHIAl.:DA~O - llL-'ITIA :'l!ORESCO 

in boni s m eis quibus volueris et specialiter in eo quod habeo in 
Albario et quap.tum id fuerit tibi facias estlmari idque nomine 
vendicionis possideas et ipde quid velis facìas. Hoc autem tua 
auctoritate et sine decreto consulurm et m ea contradictione et 
omnium pro me. Iuravit insupei: sic solvere nis i quantum eius 
Boni Iohannis liceptia reznanser it vel ei us certi nuncii, quod , si 
inde ei terminus vel terzninos produxerit, quousque solutus sit 
paritei: t·enebitur quodque eatrn terram de Albari nulli vendidit vel 
dedit aut oblìgavit, nisi Elie cui eam obligavit. Actuzn prope 
capitulum , .:.1CL..""1: ., prima die aprili , indiclione ·"1. 

DCXXUI. 

R olando Alcherii cosliluisce l"an tefactum sui p,.opri beni alla mo
glie rl gnese cli Lanfranco Molle (3 àprile 1160). 

Agnetis nept.is Wuili elmi Filardi] . 

Testes Obertus Spinula, Ugo de Baldeçon , Grimaldus, Iohannes 
de Infanti bus , Pascal e eius frater, W. Godi, En ri cus Cigala et 
Lanfrancus de Salvatore. Ego Rolandus Al cherìi dorio t.ibi Agneti 

Lanfranci ì\Co llis uxori niee nomine antefacti tantum quod bene 
valeat lb . centum in eo quod habeo in capite .\ g nelli et Corsi 
et si in hi s defuerit in aliis bonis m eis que habco et habiturus 

sum tibi suppleatur ad habendum et tep.enduzn p ro znore et con 

suetudin e civitatis lanue. Actum ip. ~fomum \Yuilielmi Filardi , 
millesiimo centesimo sexagesimo, tertio <l!e intrnntis aprilis, indi
cione .vn . 

DCXXIV. 

Bono Giovanni Malfì.gliastro e Enrico Cagina conl1•aggono una so
cielas per affari che il secondo far(t in Spagna, (5 aprile U GO' . 

Donj Johannis Malfiiastri et Enrici Gagine] . 
Testes Enricus Nivecella, Bonus Vassallus d c .\rato, Ionalhas 

Pig nolius et Albertus frater Arnaldi iudicis. Bopu !'\ Tohanncs \lal
fìiastei: et Enricus Gag ina ad invicem pro fessi sunt quod contra
xerunt societatem in quani Bonus Iohannes lb . .XL. contuli t et 
Enricus lb . .xx. lltra has portat i1psc Enricm lh . .x. nomi nati 
Bonj Iohan ni s de qu ibus quarta proficui <lebet venire in profi
.CUU!Ill predicle societatls . Hanc omn em socielatcm ipse Enri cus 
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laboratum portat Hyspaniam et inde venire Ianuam auL mittere 
quo voluerit per suum cognatum ante an~rnm, si tantum. dare mi
serìt per eundem de slla pecunia aut minus lb .. x. in reditu capi
tali tracto proficuum debent dividere per medium, excepHs tribus 
partibus proficui decep:i librarum que solum pertinere debent ;id 
ipsurri Bonum Iohapnem. Actum ante domu111 Bernardi magistri, 
.i\ICLX., .v. òie aprl.Iis, indictione .vn. 

DCXXV. 

Eliaclar e Bono l'assallo Cigala contraggono· una societas per affari 
che Bono Vassallo farà in Spagna (7 aprile 1160). 

Eliadar et Boni Vassalli Cigale J (1). 
Tustes W. Fasol, :'licola Senescalcus et Ohe.rtus Divus filius. 

Blance de platea longa. Eliadar et Bonus Yassallus Cigala professi 
sunt se adinvicem contraxisse societatem in quam i1psa lh . . XYnt. 

et ille lb. novem contulit. Ras ipse Bonus Yassallus laboratum 
portare debet Yspaniam et i.ode quo voluerit uscine cluos annos , 
tunc auteni cum omni ipsa societate et proficuo eius revert~ debet 
Ianuam et earri et Olmne eius lucrum ponere in potestatem ipsius 
Eliadar vel sui certi nuncii et utr~usque capìtali extracto proficuum 
debent dividere per medium (2), nec debet ullra morari nisi 
viderit certas Htteras ipsius Eliadar quibus ei maiores inducias 
concedat quibus similiter finitis vel secundum quod ei ordinaverit 
reverti debet et ponere omnem ipsam sodetatem ut supra. Iuravit 
inst~per quod hanc societatem bona fide salvabit ad comune com
modum utriusque eorurt1 et ad salva;menturn. capitalis ipsius Elia
dar quodque non morabitur n isi ut supra legitur et quod uxorem 
interea nusquam accipiet nec alterlus loci habitator iefficieturi. 
donec cum ipsa societate Ianuam redierit et restituerit ut supra 
quod se fidel iter facturum bona fide iuravit. Pepig it preterea cum 
ea quocl, ni si ila observaverit aut si ultra morabitur absque de
creto alicuius potestatis , nuncius ipsius Eliada.r pcrsonam eius ca
pere possit. et pecuniam quam hahebit et adducere in manus eius 
Eliadar ve] 11ui nuncii et sine contradict\one eius et omnium 1pro 
eo. Actum in domo ipsius Eliaclar .. ;\ICLx., .Yll. idus aprilis, indi
ctione . YH. 

(1) In margine: bis. 
(2) Ac cancellalo. 
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[fo. 79. v.J . DCXXYI. 

Giordano di Michele e A lberto giudice contraggono una socielas 
per affari che A lberto svolgerà in Spagna (7 aprile 1160). 

Iordanis de l\Iichel et Alber li Iudlcis]. 
Testes Enricus Gagina, \V. Iordani Guercii , Bcrnardus m agister, 

Matheus de platea longa et Iordanus ì\Iathei. Iordanus de l\fichaele 
et .-\.lbertus iudex contraxer unt societate~ In quam Iordanus cori
tulit lb .. Lxxnu. et .-\.lbertus lb .. xxxnm. Ultra has porlat ipse 
Alber lus de suis lb. . vn. de quibus per libram facere expensas 
et lucrum sibi accipere debeL Cum omni hac soc ietate laboratum 
ire debel Yspaniam et inde quo \'Oluerit, in redilu capi tali u tr ius
que extraclo pr:oficuum debent per medium d ividere . Yerwm quia 
in predi ctls .Lxx vm. lb. i.psius Iordani sunt .Lv1111. librate inter 
pannos de bagadell is et catabrat iles fecerunt ad invlcem huiusmo<li 
pactum quod si ipse Albertus de pi pere quod port at habuerit b isan
tios .m . iper libram vel plures, bisantii qui sumentur de ipsis ;pan 
nis co)nputentur similiter .m. per libram et medietalem summe 
quam h uiusmodi racio minuet de pred ictis .L\' llll . lb . discompu let 
ipse Albertus de predictis lb .. xxxvnn . eàmque addat predictis suis 
lb. septem et ei pariter lucretur. Si vero de pipere minus habuerit 
de bisa ntii s .III . per libram , sive de pannis pauclores vel plures 
per librarli habeat, eadem racione tot b isantios de pannis per li
bram racionentur quod de pipere h abuerit et m edietàtcm summe 
deficienti.s a predicta quantilate precii pannorum eximat: de suis 
lb . . xxxvnn. et addat predicti s septem lb. sibique lucrentur. Si 
autem per libram plures ut· d ictum est bisanti os h abuerit de pan 
nis ipsius quam de pipere secundunn nomìnalam racionem , super
nuuni illud racionetur et i11d e efficiantur librale secundu~ r acio
nem bisancìoruni piperi s habitorum per 1ihram addanturque ipse 
librate prcdictis .L""n. lb . et ipse Albert us m ed ic-talerri ipsius adie
ctionis addere teneatur in ipsam socictatem <le predictis sui s sep
tem lh. r acioneque prefala extracto capìta li dividatur profìcuum. 
Actum ante dom um Bernard i magislri, m ill esi mo .CL"'\:., . Yn . iclus 
aprilis, indicione .Yll . 

DCXXVII. 

G . Durone dichiarn che la metà di ana som ma data a Guglielmo 
Piperale e.ra di Rufin o con te cli Lavagna (8 a,p.rile 1160). 
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Rufìni Comit is de Lavania]. 
Testes Iordanus de Michaele, Ionathas Ciriolu s el Arçilofus. W . 

Buronus 1professus fuit quod de lb. centum quas lune dicebat se· 
dedisse Wuilielmo Piperale in galeìs qui preparabantur m edielas. 
erat Ru fìni comilis de Lavania. Actum in poni ili capituli , .~ICLX . r 

. , .1. idus aprilis, indicione . vn. 

DCXXVIII. 

Gualterio Aquabelle dona a Guglielmo, suo fìglio emancipato, 
una somma cli denaro (8 aprile 1160). 

Testes Wuìli el mi Gualterii de Aquabella] (1) . 
Testes Fredencio Gontardus, Iacobus de Turca, Ogerius de Ma

staro et Durandus Calegarius. Ego Gualterius Aquabelle dopo tibi 
\Yuilielmo filio m eo em ancipalo lb. quindecim de rebus ,neis et 
facias inae quid velis sine m ee. coptradìcione et omnium pro m e 
et ipse professus fuit se has tulisse. In capitulo , .~JCLx., .u. idus 
aprilis, indictione ;vu. 

DCXXIX. 

Iacopo di Pinasca vende a Bertololo de campo un podere in villa 
de Basali (12 aprile 1160). 

Her:oloti de Campo] . 
Tesles Jordanus de Gisulfo, Dominicus iudcx , Rainaldus de Ben i

çone, Rainaldus de Porcili et Beaqua. Ego Jacobus de Pìnasca cepi 
a te Bertoloto de campo lb .. xxxY. denariorum ianuensium fìnilo 
precio pro toto eo quod habeo in villa de Basali, qua est monaste
rium Sancti Bàrtholomei, quod totum estimatum fuit per estima
tores publ icos lb .. xxxvm. scd de eis lb .. 111. libi remisi. Hoc to
tum plenum et vacuuµi cum ingressu et exitu suo et omni suo 
iure pro supradicto precio l;ibi vcndendum facienduim inde et ce
lera, deffendere ab omni homine sub pena dupli cum stipulacione 
et cetera, pro evicione bona pignori habita el habenda ila quod 
n isi sic exinde et cetera, absque decreto et e timari facere et no-

(1) In margine la postilla: .patri delur. 
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mine vendicionis possidere. Ego Alda uxor eius profìtendo quod 
habcam an nos .xxv. confiteor quod patrimonium et antefactum 
meum michi cepi ab ipso viro meo in aliis bonis quam predi·cta 
terra e~ ideo buie vendicioni concedo et si quid iurìs habeo in ea 
terra ei abrenunc!o conscilio et auctoritale patris mei Rainal[fo. 
80 r.Jdi de Porcili et 1propinquorum meoru:m Rai naldi de Beniçone 
et Beaque et illud libi dono et remitto. Ego Ribaldus de Pinasca, 
profilendo quod part·em quam in ipsa terra habebam cambivi cum 
Iacobo fratre meo et inde ca:mbium in pegio cepi , buie vendicioni 
concedo et si quid iuris habeo in ea illud tìbi cop.cedo et dono. 
Possessionem te habere profìtemur. Actum in domum ipsius ven· 
d itoris, millesìimo centesimo sexagesimo, .n. idus aprilis, indi 
ctione .vu. , die eadem in domum Ribaldi de Pinasca ipso iuben te 
et consentiente. Guilia uxor ei us buie ..-endicioni concessil et abre
nunciavit omni iuri quod in ea terra habet idque prediclo Berto
loto concessit et dedit conscilìo propinquorull\ suoi:um Gan
dulfi (1) Ususmaris et Lamberti Canis eisque ad hoc testibus et 
Martino Ferrario. 

DCXXX. 

Rainaldo A lbizola e Lanfranco Maniavacca contraggono 1.ma socie 
tas, pe,. traf.ft ci elle L anfranco farà in Spagna (17 aprile 1160). 

Testes W uili elmi de Yolta. Rainaldi :\lbiçole et t anfranci \Jania
vacce] . 

Testes Merlo Guaracus, Wuilielmus Pi perata , Hibaldus Lambertl 
Guercii , Recolus et Pipinus, Wuillelmus dc Yolta. Rainaldus Albi
çola et Lanfrancus Maniavacca contraxerunt societatem in quam 
ut mutuo professi sunt quisque eorum contulit lb .. XY., scd lb . 
. xv. quas in hoc contuliL ipse Rainaldus ut profcssus est1 sunt d e 

. societate quam ipse habet cum ipso Wui lielmo de Volta et lb .. Y. 

de lb . . xv. quas in ea,n societatem, contul it• ipse Lanfrancus ut 
ipse professus est sunt de eadcm ipsa socìetate , id autenn quod ipse 
Wuilielmus in eam contulit suum est. Cum hac societa te labo
ratum ire debet Yspania,n ipse Lanfrancus et inde m ercatum quo 
voluerit, in red itu autem ~n polestate,n ipsorum Wui lielmi et 
Rai naldi aut unius eorum reduci debent capitale et proficunrrn. 

(1) Gimdulfì in .~opralinca .~tt Roni Ya~s:i lli can cellalo. 
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Capitali autem cuiusque extraclo et in proficuo ips!us socìetatis 
conversa quarta proficui preòiclarum .v. librarum omne illud per 
medi um dividere debent quod Lanfràncus m edìetatem et !psi duo 
aliam medi_etatem habit.uri sunt. Preterea debet ipse Lanfrapcus 
recipere pro ipso Wuilielnw bisancìos .ccccL. ab Ingone fratre 
eius et bisancios .cxx. a Comite et proptex: hoc morari per totum 
iuniuni et si hos habuerit debeb inde portare laboratum bisancios 
.ccc. aliosque per fidelem nuncium mittere Ianuam, vel si pon 
habuerit bisancios Comit.is et alios habueri t omnes ve] usque in 
bisancios .~CL. debet portare ipsos .CCL. reliquosque ut supx:a mill
tere et de proficuo eoruni quarta venire debet in proficuum pre
dicle societatis. Actum in capitulo, . '.\ICLX., .xni. die a,prilis, indi
ctione .YU. 

DCXXXI. 

Paolo de Bondono e Tabaria, coniugi, fanno quietanza di una som
ma ricevuta da Merlone Guaraco (19 aprile 1160). 

Test.es l\Jerloni Guarach i] . 
Tesles :Marchio de Volta, Lambertus Guercius, Oli ver Niveta 

et Obertus de porta. Nos Paul us de Bondono et: Tabaria iugales 
vocam us nos quielos et solutos de lb .. xxxY. quas tu Merlo habe
bàs de rebus mei Tabarie. Profìlemur eliam quod de tuo a<ldidisti 
et dedfsti nobis lb . . Y. Actum in domo ipsius Merlonis, .MCLX., 

.XYm. die aprilis, indiclione .Yn . 

DCXXXII . 

A Tda del fu Amico dona una somma ad Ansaldo e Oberto Spinola 
(19 aprile 1160). 

Tesles Ansaldi Spinu le et Obcrli Spìnule]. 
Teslcs Oto iudcx. Mediolani , Lanfrancus ag ux.inus, Ribalclus Ga

lula et. Bonus Iohannes de Cava tesi . Ego Alda quondam Amici 
pelliparii profiteor quod vobis Ansaldo Spinule et Oberto donacio
nem feci de lb .. cc. ex eo quod post mortem pal r is mci mich i 
pervenit ex successione eius ita. ut hoc post morlem meam habere 
debeàtis si filius mcus Simon absque hercde morietur. Quam do
nacionem vohis con firmo et iteralo facio ac inde vobis pignori 
obligo et suhicio omnia mea bona ut condicione ven iente hoc ac
dperc debeatis et possilis si ne contradicione mea et omnium pro 
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me el sine decreto consulum. Aclum (1) sub domu ipsius An
saldi, .l\J CLX., .xvnn. die april is, indicione .vn . 

[jo. 80 v. ]. DCXXXHI. 

Eriberto da Rapallo dona al figlio Guglielmo emancipai.o tutte le 
cose che egli detiene (21 aprile 1160: . 

Testes Wuili elmi de Ra·pallo]. 
Testes Sisnwndus .Muscula, W. Dordone, Robadinus de Carrara, 

Gandulfus Boni Vassalli de Antiochia et W. Grillus. Ego Eribertus 
de Rapallo do libi Wuilielmo filio meo emancipalo omnes res 
quas habes et omnia iura et omnes act ion es et raclones quas ali
quo modo habeo in rebus illis et celera. A-clu~· in ecclesia San cte 
Mari e de vineis, millesimo centesimo .Lx., .x1. kalcndarum madii, 
indiction e . vu. 

DCXXXIV. 

Eriberfo da Rapallo dona al figlio Giovanni cma.ncipato tutte le 
cose che egli detiene (21 a,prile 1160). 

Iohannis rratris eius]. 
Die, loco et testibus prcdi ctis. Ego Eribertu s do tibi Iohanni fi 

lio meo emancipato omnes re quas habes el omnia iura el o m ncs 
raciones et actiones quas in eis habeo et cetcra. 

DCXXXV. 

Eriberto da Rapallo dona al figlio l'ivaldo emancipalo tulle le cose 
che egli dctirn e (21 aprile 1160). 

Vivaldi fratris eius]. 
Die, loco et lestibus predi ctis. Ego Eribc.rtus do libi Vivaldo fi

lio meo emancipalo omnes res quas habcs et omnia iura et omnes 
raciones et acliones quas in cis habco et cetera. 

DCXXXVI. 

Guglielmo, Giouanni e Vivaldo, in relazione ai doc . D CXXX /ll. 

(1) Cance llal o: in rapitulo. 
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DCXXXV prom ettono di provvedere al padre Eriberto vitto e 
vestito vita natural durante (21 aprile 1160). 

Eriberti] . 
-· ....... ·' 

• Predicto loco, die et eisdem teslibus. Nos W., lohannes et Vival
dus emancipati promittimus vobis Eriberto p atri nostro quod in 
vita vestra dabimus vobis sufficientes e:x,pensas ad convenientem 
victum et vestitum vestru,m quisque pro tercia et profitemur nos 
hoc iuras~ et stipulantibus vobis sub pena lb .. L. quisque pro se 
vobis promittimus hoc nos facturos sin sine decreto jn bonis ha
bitis et habendis iptrare et cetera et exlirriare fil.cere et nomine 
vendicion!s. 

DCXXXVIl. 

ln gon e banchiere prende a mul ito una somma da Puella (22 aprile 
1160). 

Testes Puelle]. 
Testes Blancardus, Jofredus Gatus Lusius (1) , Bolatus, W. Suço

l)el , Oliver Collus, .... (2) Pìctep atus. Ego Ingo bancher ceipi mutuo 
a te Puella lb. centum denariorum ianuensìum quas iper m:e vel 
m eum missu m tibi vel tuo certo misso aut tue uxori dato usque pro
ximas kalendas augusti (3), si (4) tunc petierilis aut si concordabi
mur que eas plus 1eneam ìnfra quintum: dccimum diem priusquam 
pecieritis eas vobis reddam in denariis pro de .. ..... .. vobis dabo 
singulis mensibus (5) interim s . . xxxi. denarioru,m ianuensium 
penam dupli , bona pignori intrare sine decreto et celera et riomine 
vendicionis et eslimari faccre. Actum in capitulo, .MCLX., .x. ka
lendarum madii , indicione . vn . 

DCXXXVIII. 

Ogerio de Turs contrae una accomandacio cori. Blancardo per traf
fici a Palermo e in Sicilia (21 aiprile 1160\ 

Testes Blancardi]. 
Testcs Merlo Guàracus, Lanfrancus Frag:abrennus, Valentis et 

(1) Cancellato: O. 
(2) Lacuna: prodotta da una tarma nella carta. 
(3) Cancellato: aut. 
( 4) Cancellato: conco. 
(5) Can cellato: quibus. 
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Merlo de Adame. Ego Ogei: de Turs cepi a te Blancardo lb. .xxxuu . 
et s .. Ym. quas iaboratu m portare de})eo Panornwpi et per Scici
lfam inde ven ire Ianuam et proficuum el capitale reducere in po
testatem tuam, implicare seperatim et tuo sig no signare, proficui 
quartam h abiturus. Ex eis autem lb .. Yll. cepi pro quibus . rnL un
cias auri in eis ponere debeo ad unciam Palermi quia i.n fr isiis 
i:m;plìcate fu erunt. Aclu'm in capilulo, .MCLX., .x. (1) kalendarum 
niadii, indi et ione . rn. 

[!o. 81 1'. ] DCXXXIX. 

Blancardo e Bono Giovanni Lercari contrag gono una societas per 
traffici che Bono Giovann i farà a Bugia (8 maggio 1160). 

Testes Blan.cardi et Boni Iohannis Lercarii]. 
Tesles Bonusvassallus, Wuilielmi de Donobello , W. Calige Pallii , 

Bencavalca et Iohanpes de Persona. Blancardus ~t Bo.nus Iohannes 
Lercarius contraxerup.t socielatem in quàm Blancardus contulit lb . 
. cnn. et Bonus Ioha11nes lb .. Lu. Hanc societatem ipse Bonus Io
b annes (2) debet laboraturri portare Buçeam et inde quo volue
rìt preter in devetum, in potestatmn Blancardi vel eius certi missi 
omnerri ipsam societatem reducere debet et capitali utriusque ext ra
cto proficuum per medium dividere debcnt. Iuravit preterea quod 
h anc socielalem bona fide salvabit et promovebil ad commune 
com1modum suum et l3lancardi secundum tenorem fidei societatis 
et quod h anc socielatem u t supra r estituet et etiam quod , si ipse 
Blancardus aliaJm pecuniam posuer it ei in potestatem , quod bona 
fide sin e fra ude eam salvabit et r eslìtu et in potestatem ei us fJ UOd
que inter im non ibi.t in devetum, hoc totum nisi quantum rem an
serit eius li centi a vel sui certi missi. Actum in ca pitulo, .l\TCLX.,